EDITAL Nº 9/2020/PROPESQ/LIVRO

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CAPÍTULOS PARA PUBLICAÇÃO EM LIVRO EM
FORMATO ELETRÔNICO (e-book)

A Universidade de Gurupi – UnirG, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação,
torna público o resultado referente ao  EDITAL Nº 1/2020/PROPESQ/LIVRO de apoio à
publicação de capítulos de livro em formato eletrônico (e-book). Seguem abaixo os trabalhos
aprovados (ordem alfabetica) para compor o livro “Ciência em Conexão no Desenvolvimento
Regional”.

Título Curso  Situação

LIDERANÇA TRANSFORMACIONAL E TRANSACIONAL: o
estilo de liderança dos gestores do setor de produtos e
serviços de informática sob a ótica de seus colaboradores, em
um município da Região Sul, Tocantins.

Administração

INAPTO

GASTOS COM PESSOAL DA REGIÃO SUL DO ESTADO DO
TOCANTINS NO PERÍODO DE 2015-2018 FRENTE AO
ESTABELECIDO NA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL

Ciências Contábeis
APTO

A PARTICIPAÇÃO DAS MULHERES NA ENGENHARIA NO
TOCANTINS

Engenharia Civil
APTO

ESTUDO COMPARATIVO ENTRE O SISTEMA DRYWALL E
ALVENARIA CONVENCIONAL COMO ELEMENTOS DE
VEDAÇÃO

Engenharia Civil
APTO

O CONSUMO DO FITOTERÁPICO MACA PERUANA EM
DUAS FARMÁCIAS DE MANIPULAÇÃO NA CIDADE DE
GURUPI-TO

Farmácia
APTO

QUALIDADE DAS AÇÕES CONTRA O USO ABUSIVO DE
ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS EM UBS COM E SEM
RESIDÊNCIA MÉDICA EM SAÚDE DA FAMÍLIA E
COMUNIDADE

Fisioterapia

APTO

BOA SORTE, O CINETEATRO QUE INFLUENCIOU A
JUVENTUDE GURUPIENSE  POR QUASE DUAS DÉCADAS

Jornalismo
APTO

SAÚDE MENTAL NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE:
UMA ANÁLISE DAS AÇÕES

Medcina
APTO

A ABORDAGEM DO CÂNCER DE MAMA NA ATENÇÃO
PRIMÁRIA À SAÚDE EM MUNICÍPIO DO NORTE DO
BRASIL

Medicina
APTO

ANÁLISE COMPARATIVA DE TÉCNICAS ANESTÉSICAS EM
FRENOTOMIAS LINGUAIS

Odontologia
APTO

REDE SOCIAL COMO FERRAMENTA PARA PROMOVER
ORIENTAÇÕES, ASSISTÊNCIA E RETORNO EM UM
PROGRAMA DE ATENÇÃO PRECOCE DE SAÚDE BUCAL

Odontologia
APTO

EPIDEMIOLOGIA EM SAÚDE BUCAL NOS CEMEIs
(CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL) DO
MUNICÍPIO DE GURUPI- TO

Odontologia
APTO

AS METODOLOGIAS ATIVAS ALIADAS AOS JOGOS E
BRINCADEIRAS NA SALA DE AULA: UMA ABORDAGEM
NAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Pedagogia
APTO

QUALIDADE DE VIDA EM ESTUDANTES DE
ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE DE GURUPI

Psicologia
APTO

Gurupi, 27 de novembro de 2020.

Drª Rise Consolação Iuata Costa Rank
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

Portaria/Reitoria nº 075/2018